
                                                UCHWAŁA NR  XXI / 91 / 05
                                         Rady Gminy Ostrowice
                                         z dnia   01 marca  2005r.

               w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy      
               Społecznej w Ostrowicach. 

    Na podstawie art.18 ust.1 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym / Dz U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ; z 2002 r. Nr 23,
poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz.1806;  z 2003r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz. 1568, Nr 177, poz.1725; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 /  Rada Gminy Ostrowice
uchwala, co następuje:

         § 1.  Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej ,
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

         §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrowice.

         §  3.   Traci moc uchwała Nr X / 66 / 2000 Rady Gminy Ostrowice z dnia
23 marca 2000 r. w sprawie zatwierdzenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ostrowicach.

         §  4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

     
                                                                     Przewodnicząca
                                                                        Rady Gminy

                                                                     Halina Radlińska



                                                                                          Załącznik do uchwały
                                                                             Nr XXI /91/05/ Rady Gminy
                                                                             Ostrowice
                                                                             z dnia 01-03-2005r.
    

                                                S T A T U T
                 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
                                  w Ostrowicach  

                                       ROZDZIAŁ  I
                       

I. POSTANOWIENIA  OGÓLNE.

§ 1. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostrowicach zwanego
dalej „Ośrodkiem „ określa formę prawną, organizacyjną oraz zasady jego
funkcjonowania.

§ 2. Ośrodek, prowadzi działalność na podstawie:

1/ uchwały Nr XI / 56 / 90 Gminnej Rady Narodowej w Ostrowicach dnia 20
kwietnia 1990 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej – Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej, 

3/ ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tekst jednolity z
2001r.w Dz. U. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23,poz.220, Nr 62 ,poz. 558, Nr
113, poz. 984,Nr 153, poz.1271, Nr 214,poz.1806; z 2003. Nr 80,poz.717, Nr
162, poz.1568, NR 177, poz. 1725; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr
116,poz.1203/;

4/ ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej / Dz.U.Nr 64, poz. 593.
Nr 99, poz.1001/ ;

5/ ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych / Dz. U. Nr
228,poz.2255 z póżn. zm./;



2.Ośrodek realizuje zadania własne i zadania zlecone w zakresie ustalonym w 
§ 4 statutu.

§ 6. Ośrodek współpracuje na zasadzie partnerstwa z organizacjami
społecznymi i pozarządowymi, Kościołem Katolickim, innymi Kościołami,
związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi w zakresie
świadczenia pomocy.

§ 7. Realizując  zadania pomocy społecznej Ośrodek przyjmuje dary w postaci
rzeczowej i przekazuje je osobom potrzebującym.

6/ ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych / Dz.U. Nr
71,poz.734 z póżn. zm./;

7/ ustawy z dnia 22 marca 1990 roku o pracownikach samorządowych / Dz. U. z
2001.   Nr 142,poz. 1593 z późn. zm./;

8/ ustawy z dnia 26 listopada o finansach publicznych/ Dz.U.  z 2003 r. Nr 15
poz. 148 z późn. zm./;

9/ niniejszego statutu.

§ 3. 1.  Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Ostrowice.

2. Siedziba Ośrodka  mieści się w budynku administracyjnym Urzędu Gminy
Ostrowice.

3. Ośrodek swoim zasięgiem działania obejmuje granice administracyjne gminy
Ostrowice.

4. Organem nadzorującym działalność Ośrodka jest Wójt Gminy Ostrowice.

                                      ROZDZIAŁ  II    

         CELE I ZADANIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ   

§ 4. Zakres działania Ośrodka określają:

1/ ustawy i akty wydawane na podstawie oraz w granicach upoważnienia
ustawy;



2/ uchwały Rady Gminy.

§ 5. 1. Celem działania Ośrodka jest rozpoznawanie i zaspakajanie niezbędnych
potrzeb życiowych osób i rodzin tego wymagających, organizowanie
wynikających z tego rozpoznania zadań, a także inspirowanie działalności
innych sił społecznych działających w sferze pomocy społecznej w celu
doprowadzenia do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji
ze środowiskiem. Rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być
odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy. Świadczenie
pomocy społecznej powinno służyć również umacnianiu rodziny.

                                       R O Z D Z I A Ł  III

                  ORGANIZACJA   I   ZARZĄ DZANIE              
                OŚRODKIEM  POMOCY  SPOŁECZNEJ

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje kierownik i reprezentuje go na zewnątrz.

2. Kierownik działając zgodnie z przepisami prawa, podejmuje decyzje
samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność.

3. Zwierzchnikiem służbowym kierownika  Ośrodka jest Wójt Gminy
Ostrowice.

§ 9. Nadzór merytoryczny nad wykonywaniem zadań zleconych z zakresu
administracji rządowej realizowanych przez gminę sprawuje Wojewoda
Zachodniopomorski.

§ 10. Kierownik i pracownicy zatrudnieni w Ośrodku powinni posiadać
kwalifikacje określone przepisami ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy
społecznej / Dz. U. Nr 64,poz. 593, Nr 99 poz. 1001 / oraz rozporządzenia Rady
Ministrów z dnia 26 listopada 2000 r. w sprawie wynagradzania wymagań
kwalifikacyjnych w jednostkach organizacyjnych samorządu terytorialnego /
Dz.U. z 2000 r. Nr 64,poz. 707 z póżn. zm./.

§ 11. Szczegółową  organizację wewnętrzną Ośrodka oraz zakres działania
określa regulamin organizacyjny ustalony przez kierownika Ośrodka.



                                                 R O Z D Z I A Ł   IV

                           GOSPODARKA  FINANSOWA

§ 12. 1. Działalność finansowa Ośrodka odbywa się w ramach przyznanych
środków finansowych na zadania własne oraz na zadania zlecone.

2. Zakres i zasady przyznawania środków finansowych na zadania własne
określa Rada.

3. Zakres i zasady przyznawania środków finansowych na zadania zlecone
określa Wojewoda Zachodniopomorski.

§ 13. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy
sporządzony przez kierownika na podstawie budżetu gminy uchwalonego przez
Radę Gminy.

§ 14. Ośrodek  prowadzi księgowość zgodnie z typowym planem kont, w
oparciu o obowiązujące przepisy prawa, dając rzetelny obraz sytuacji
finansowej.

§ 15. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

§ 16. Ośrodek rozlicza się z otrzymanej dotacji na zasadach ustalonych dla
jednostek budżetowych.

§ 17. Kierownik Ośrodka składa corocznie Radzie Gminy sprawozdania z
działalności Ośrodka.

§ 18. Gospodarkę finansową Ośrodka prowadzi główny księgowy.

§ 19. Wójt może nałożyć na Ośrodek obowiązek realizacji dodatkowych zadań
związanych z jego działalnością, jeżeli jest to niezbędne do zaspokojenia
potrzeb lokalnej społeczności, po uprzednim zapewnieniu środków
finansowych na ten cel.

                           POSTANOWIENIA  KOŃCOWE

§ 20.  1. W zakresie  spraw nieuregulowanych  postanowieniami statutu mają
zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy prawa.
 2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia statutu wymagają uchwały Rady Gminy.


